

ده فجر ۱۴۰۰

انقلاب ما

اجتماعی

پرواز علم ایرانی

در فضای انقلاب اسلامی

■ **علیرضا سزاوار**

«اکثر افراد کشور ما از نعمت خواندن و نوشتن برخوردار نیستند چه رسد به آموزش عالی.» این سخن امام خمینی در سال ۱۳۵۶ گویای وضعیت ناگوار آموزش عالی در دوران قیل از انقلاب است. حالا با گذشت چهار دهه از انقلاب، اما راه‌حاکایت از پیشرفت‌های فراگیر و کسب رتبه‌های شگفت‌انگیز جهانی در حوزه علم و آموزش عالی دارد.

افزایش ۹۵برابری دانشجویان دکتری از هزارو۲۵۵ نفر در سال ۵۷ به بیش از ۱۲۰ هزار نفر و ۱۳ برابر شدن اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها از ۷هزارو ۲۳۱ نفر در سال ۵۷ به حدود ۹۰ هزار نفر از پیشرفت‌های چهار دهه‌اخیر است.

در دوران انقلاب تقریباً هر سال دانش‌آموزان و دانشجویان ایرانی موفق به کسب مقام جهانی و مدال‌های رنگارنگ در المپیادهای علمی و در رقابت با سایر کشورها بودند. این در حالی‌است که قبل از انقلاب، دانش‌آموزان ایرانی در المپیادهای جهانی اصولاً شرکت نداشتند. طبق آمار مؤسسه بین‌المللی اطلاعات علمی (ISI)، تعداد مقالات علمی چاپ‌شده از محققان ایرانی در مجلات معتبر بین‌المللی در سال ۱۳۵۷ کمتر از ۵۰۰ مقاله بوده‌است. حال آنکه فقط از سال ۲۰۰۰ میلادی تا سال ۲۰۱۹، در پایگاه‌اسکوپوس ۶۵ هزار مقاله و در پایگاه استنادی Web of science تعداد ۵۹ هزار مقاله ثبت شده‌است. به گفته رئیس مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی علوم و فناوری، در این ۱۹ سال، هر سال به‌طور متوسط ۲۰ درصد رشد مقاله و افزایش ۳۵۰ برابری نسبت به سال ۲۰۰۰ میلادی در تولید مقاله را شاهد بودیم.

اکنون ایران از لحاظ تعداد مهندس، در رتبه سوم جهان قرار دارد و ۲۰۸ دانشمند ایرانی هم پس از انقلاب در جمع یک درصد دانشمندان برتر جهان گر گرفته‌اند.انقلاب اسلامی ایران کشور بااکثریت غیر تحصیل‌کرده را به رتبه ۱۵علمی جهان و رتبه اول جهان اسلام رساند. ضمن اینکه با ۱۸ برابر شدن سهم کشور در تولید علم جهان سهم ایران در این شاخص به ۲ درصد رسیده‌است. کسب رتبه ۲۱ جهان در مقالات علمی کیفی پر استناد جهان هم از افتخارات نظام علمی جمهوری اسلامی است.

بر اساس آخرین گزارش مؤسسه لاین ۲۳ دانشگاه ایران در ۲۰مه یک درصد دانشگاه‌های برتر جهان هستند. در سال ۵۷ تنها ۳۰ نفر در کشور وجود داشت، اما در حال حاضر نشریات علمی – تخصصی از هزار نشر به فراتر رفته‌اند. در دوران پس از انقلاب اسلامی، تقویت نگاه جهانی به منظور خدمت‌رسانی به محرومین و مستضعفین در بین دانشجویان شکل گرفت. فعالیت‌های گسترده بسیج دانشجویی در این زمینه به تنهایی یک کتاب‌فطور است. تقویت دیدگاه جهانی بین دانشجویان به حدی است که تنها در سال ۹۹ حدود ۴۵هزار دانشجو در ۴هزارو ۵۰۰ روستا و شهر محروم مشغول به خدمت‌رسانی بودند.

از دیگر دستاوردهای مهم آموزش عالی در دوران پس از انقلاب، به‌طور خلاصه موارد زیر می‌توان اشاره کرد:

تعداد مؤسسه پژوهشی‌های دارای مجوز نسبت به پیش از انقلاب ۱۷برگشته و ۹ برابر شده، به طوری که در تعداد ۸۳ مؤسسه در سال ۵۷ به تعداد ۶۸۶ رسیده‌ایم.

تعداد انجمن‌های علمی نسبت به پیش از انقلاب حدوداً پنج برابر شده‌است. از تعداد ۷۸ در سال ۵۷ به تعداد ۳۹۵انجمن در سال ۱۳۹۹ رسیده‌است. همچنین تعداد ۸هزارو ۹۶۶انجمن علمی دانشجویی بر اساس آخرین آمار مشغول به فعالیت هستند. تعداد اندک آزمایشگاه‌های مراکز علمی کشور در سال ۵۷ به تعداد ۱۳هزارو ۲۶۹۱آزمایشگاه در سال ۱۳۹۹ رسیده‌است.

انقلاب اسلامی با نظر ایجادبسترهای فناوری محور، متناسب با روند جهانی موفقیت‌های شگرفی داشته‌است به‌طوری که تعداد مراکز رشد در دانشگاه‌ها به تعداد ۱۷۹ رسیده‌است.

یکی از بسترهای نوین ایجاد شده در دانشگاه‌ها پس از انقلاب اسلامی پارک‌های علم و فناوری بوده و هم‌اکنون تعداد این پارک‌ها به تعداد ۴۴ پارک علم و فناوری رسیده‌است.

تعداد به تعداد ۹هزارو ۷۱۶ واحد رسیده‌است.

تأسیس شرکتهای دانش‌بنیان مستقر در پارک‌های علم و فناوری به‌عنوان راهبرد نوین اقتصادی کشور، به‌طوری که تعداد این مراکز به بیش از ۷هزارو ۷۰۰ شرکت رسیده‌است.

یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای علمی پس از انقلاب هم مربوط به تأسیس و توسعه شرکتهای دانش‌بنیان است.

به گفته معاون دفتر توسعه کسب و کار بین‌الملل معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، طبق آخرین آمار ۳۰۰ شرکت دانش‌بنیان صادرات مستمر دارند.

مسعود اشرافی با اشاره به ترتیب حوزه‌های صادرات شرکت‌های دانش‌بنیان گفت: محصولات و مشتقات شرکتهای مرتبط با صنایع معدنی، صنایع شیمیایی و پلیمری، دارویی، صنایع الکترونیک و ماشین‌آلات پیشرفته بیشترن آمار صادرات را برای کشور رقم زده‌اند.

تعداد مراکز کارآفرینی و نوآوری در تمامی مراکز آموزشی، پژوهشی و فناوری دولتی به بیش از ۱۴۰ مورد در سال ۲۰۱۹ رسیده‌است. از جمله دستاوردهای انقلاب اسلامی در حوزه دانشگاهی ایجاد فضای نشاط برای آندیشه‌ورزی و فعالیت دانشجویان در قالب‌های مختلف بوده‌است. به‌طوری که به گزارش وزارت علوم، تنها در سال ۱۳۹۹ تعداد ۳۰۵ شکل و تعداد ۳هزارو ۴۰۷ کانون فرهنگی در دانشگاه‌های کشور فعالیت داشته‌اند. در این زمینه تعداد نشریات دانشجویی نیز به تعداد ۵هزارو ۸۶مورد رسیده‌است.

بر اساس آمارهای منتشره از سوی وزارت علوم، جمهوری اسلامی ایران با ایجاد پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) سومین نظام استنادی جهان را بنیانگذاری کرده‌است.

در سال‌های هم پس از انقلاب در جهت بهره‌گیری از دستاوردهای علمی بین‌المللی، هزاران فرصت مطالعاتی و تحقیقاتی برای پژوهشگران و اساتید ایجاد شده‌است. تنها در سال ۹۸ بیش از ۲۴۷ پروژه مشترک مابین دانشگاه‌های داخل و خارج از کشور تعریف کرده‌است.

دانش پزشکی در جمهوری اسلامی ایران خصوصاً در حوزه‌هایی چون سلول‌های بنیادین، ترمیم ضایعات نخاعی، تولید داروهای راهبردی و شیوه‌سازی حیوانات پیشرفت‌های چشمگیری داشته و توانسته رتبه نخست منطقه در تولیدات علمی پزشکی و رتبه ۱۷ جهانی را به خود اختصاص دهد. جمهوری اسلامی پس از انقلاب با انتشار ۸ هزار و ۷۹۱ مقاله توانسته‌است رتبه چهارم جهانی در عرصه نانو را از آن خود کند. ضمن آنکه ایران همچنین با تولید ۴۰ درصد علم نانو بیشترین سهم تولید این علم را در میان کشورهای اسلامی دارد. در حوزه صادرات نیز محصولات دانش‌بنیان مبتنی بر نانو به ۴۷ کشور صادر می‌شود.

یکشنبه ۱۷ بهمن ۱۴۰۰ | ۴ رجب ۱۴۴۳ |

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۹۸۴۴۰

دروغ سیاسی زایمان اجباری

«جوان» در گزارشی میدانی و در گفت‌وگو با معاون بهداشت وزارت بهداشت و مدیر کل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو و یک استاد دانشگاه

بخشنامه صادر شده درباره ممنوعیت عرضه رایگان اقلام پیشگیری از بارداری را مورد واکاوی قرار داده‌است



گزارش یک

زهراچدیری

■ **توجه به سلامت با مشروط کردن مصرف دارو به تجویز پزشک**

حمید رضا اینانلو، مدیر کل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو درباره بخشنامه اخیر می‌گوید طبق بخشنامه سازمان غذا و دارو، داروهای پیشگیری از بارداری باید با نسخه پزشک ارائه شود، اما برای اقلام دستنوری داده‌شده و قیمت آنها هم افزایش نداشته‌است. به گفته مسئول فروشگاه زنجیره‌ای هم دستورالعملی مبنی بر ممنوعیت عرضه چنین کالاهایی وجود ندارد. به چند فروشگاه اینترنتی در هم‌سرمی‌زنم و می‌بینم انگار ممنوعیتی در کار نیست.

«زایمان اجباری» کلید واژه‌ای است که این روزها در ادامه مخالفت‌ها با قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده به راه افتاده‌است. ماجرا بر سر ماده ۵۱ قانون جوانی جمعیت و جوانی خانواده است؛ ماده‌ای که بر اساس آن پس از سال‌ها توزیع رایگان اقلام دستنوری پیشگیری از بارداری در شبکه‌های بهداشتی و حتی انجام رایگان جراحی عقیم‌سازی پزشک ارائه شود، اما برای اقلام دستنوری به‌گفته مسئول فروشگاه زنجیره‌ای هم در مراکز شبکه بهداشتی درمانی وابسته به دانشگاه‌های علوم پزشکی، انجام چنین جراحی‌ها و توزیع چنین داروهایی مشروط به تجویز پزشک شده و توقیف توزیع رایگان اقلام پیشگیری از بارداری که از حدود دو سال پیش اجرایی می‌شد، صحنه گذاشته‌است. در واقع بار خلاف روال گذشته و اجبار برای فرزند کمتر، این بار اجباری برای داشتن فرزند بیشتر و به تعبیر برخی کارتل‌های رسانه‌ای «زایمان اجباری» نیست. قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده تنها تشویق خانواده‌ها به استفاده از این اقلام و داروها را ممنوع کرده‌است. اگر سری به داروخانه‌ها و فروشگاه‌های زنجیره‌ای بزنید، می‌بینید همچنان اقلام پیشگیری از بارداری بی‌هیچ مانعی عرضه می‌شود. در چنین شرایطی بدیهی است واژه‌ساده‌ایی همچون «زایمان اجباری» در پی اهدافی مغرضانه است.

دکتر کمال حدیدی، معاون بهداشت وزارت بهداشت درباره بخشنامه اخیر سازمان غذا و دارو در خصوص ممنوعیت توزیع رایگان یا ارائه‌ای اقلام مرتبط با پیشگیری از بارداری و کار گذاشتن اقلام پیشگیری و تشویق به استفاده از آنها در شبکه بهداشتی درمانی وابسته به دانشگاه‌های علوم پزشکی و تلقی زایمان اجباری از آن به «جوان» می‌گوید: «طبق قانون تنظیم خانواده صوب سال ۱۳۷۲ که نگاه بهداشتی در سراسر کشور موظف شدند داروها و اقلام پیشگیری از بارداری را به صورت رایگان یا ارائه‌ای در اختیار خانم‌ها قرار دهند و حتی برای این منظور آنان را تشویق کنند. علاوه بر این حتی جراحی عقیم‌سازی دائمی زنان و شبکه بهداشتی درمانی واژه‌کوتمی و توتکتومی در شبکه بهداشتی درمانی وابسته به دانشگاه‌های علوم پزشکی به صورت رایگان انجام می‌شد تا مردم را به عقیم‌سازی تشویق کنند. نتیجه چنین اقداماتی هم شرایط کنونی جامعه و از دست رفتن نهای جوانی جمعیت و رسیدن آمار رشد جمعیت به نزدیک ۰/۶ درصد است.»

وی تأکید می‌کند: «در قانون جوانی جمعیت تلاش شده تا این رویکرد تشویقی به پیشگیری از بارداری یا عقیم‌سازی متوقف شود. به همین خاطر هم از این پس اقلام مرتبط با پیشگیری از بارداری و کار گذاشتن اقلام پیشگیری از بارداری و کار گذاشتن اقلام ممنوع نشده بلکه با مجوز پزشک از آن‌ها در شبکه بهداشتی درمانی وابسته به دانشگاه‌های علوم پزشکی به صورت رایگان توزیع نمی‌شود. از سوی دیگر با عنایت به نقش درمانی برخی از این داروها با اقلام دست پزشکان برای تجویز آنها باز گذاشته شده و افراد با داشتن مجوز از سوی پزشک می‌توانند این اقلام و داروها را از داروخانه تهیه کنند یا از خدمات استفاده می‌شوم. هم در قفسه‌های فروشگاه‌های

■ **عرضه اقلام پیشگیری در داروخانه‌ها و فروشگاه‌ها**

آیا توقیف توزیع رایگان اقلام پیشگیری از بارداری در مراکز بهداشت به معنای ممنوعیت توزیع این کالا در داروخانه‌ها و فروشگاه‌های زنجیره‌ای هم هست؟ برای پاسخ به این سؤال راهی چند داروخانه و فروشگاه زنجیره‌ای می‌شوم. هم در قفسه‌های فروشگاه‌های



روزشانه جوان | شماره ۶۴۱۸

سؤال «جوان» در رابطه با جوسازی رسانه‌ای

در خصوص بخشنامه اخیر سازمان غذا و دارو در رابطه با ماده ۵۱ قانون جوانی جمعیت و توقف

توزیع رایگان یا ارائه‌ای اقلام مرتبط با پیشگیری از بارداری و ارائه داروهای جلوگیری از بارداری در داروخانه‌ها و شبکه بهداشت و کار گذاشتن اقلام پیشگیری، با تجویز پزشک و تعبیر «زایمان اجباری» از این بخشنامه می‌گوید: «اصلاً اینطور نیست و آنچه برخی رسانه‌ها می‌گویند کذب محض است. مسئله اینجاست که یک زمانی نظام سلامت به دلایلی اینگونه تشخیص می‌دهد که برخی داروها و اقلام را به صورت رایگان در اختیار مردم بگذارد و گاهی هم تصمیم می‌گیرد که این اقلام و داروها را خود افراد تهیه کنند.»

به گفته وی و ما از دارو و غذا واجب‌تر نداریم، اما مردم خودشان پول می‌دهند و دارو و غذایشان را تهیه می‌کنند و اتفاقاً آنچه برایش هزینه می‌شود، ارزشمندتر نیز هست. از سوی دیگر باید توجه داشت برخی داروها عوارضی را به همراه دارد. شریعتی می‌افزاید: «داروهای هورمونی پیشگیری از بارداری هم جزو داروهایی است که عوارض دارد و بر این اساس قانونگذار تجویز پزشک را الزامی کرده و این از نظر علمی و پزشکی کاملاً درست است. قبلاً هم همینطور بوده‌است، اما خب قانون نبوده و خود سیستم آن را رعایت می‌کرد. بنابراین اتفاق جدیدی نیفتاده‌است و عزیزی که این صحبت‌ها را مطرح می‌کنند با قانون را نخوانده‌اند یا مقصود دیگری دارد.»

حمید رضا اینانلو، مدیر کل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو درباره بخشنامه اخیر این سازمان در راستای اجرای ماده ۵۱ «قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت» هم به «جوان» می‌گوید: «طبق ماده ۵۱ قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده هر گونه توزیع رایگان یا ارائه‌ای اقلام مرتبط با پیشگیری از بارداری و کار گذاشتن اقلام پیشگیری و تشویق به استفاده از آنها در شبکه بهداشتی درمانی وابسته به دانشگاه‌های علوم پزشکی ممنوع است و همچنین هر گونه ارائه داروهای جلوگیری از بارداری در داروخانه‌ها یا سایر مراکز بهداشتی و کار گذاشتن اقلام پیشگیری، باید با تجویز پزشک باشد. وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو نیز به این تکلیف قانونی عمل کرده و دستورالعمل متناسب با آن را ابلاغ کرد.»

اینانلو با اشاره به سیاست‌های جمعیتی کشور می‌افزاید: «در دهه ۷۰ و با تصویب قانون تنظیم خانواده در مجلس و تبیینات و رویکردهای اتخاذشده موجب شد تا خانواده‌ها حتی در صورت تمایل به داشتن فرزند بیشتر مجبور شوند از فرزندآوری ممانعت کنند و حالا در قانون جدید بر با پیشگیری از بارداری برای پیشگیری از بارداری تشویق بر داشته و توزیع رایگان یا ارائه‌ای اقلام مرتبط با پیشگیری از بارداری و کار گذاشتن اقلام پیشگیری و تشویق به استفاده از آنها در شبکه بهداشتی درمانی وابسته به دانشگاه‌های علوم پزشکی ممنوع شده و این به معنی زایمان بارداری اجباری نیست.»

مدیر کل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو تأکید می‌کنند: «داروها و روش‌های پیشگیری از بارداری برای مادر با عرضه‌هایی همراه است. از نسوی دیگر برای برخی خانم‌ها و در پاره‌ای بیماری‌ها این داروها باید استفاده شود و راهکار درمان بیماری است. یا در مواردی که بارداری برای مادر و فرزند خطرناک است و عرضه‌هایی به دنبال دارد. به همین خاطر هم داروهای جلوگیری از بارداری در داروخانه‌های ممنوع نشده بلکه با مجوز پزشک از آن‌ها است و پزشکان این اختیار را دارند که بسته به شرایط بیمارشان برایش داروها یا وسایل بهداشتی را برداری تجویز کنند.»

■ **بخشنامه‌ای مبتنی بر اصول علمی و اقتصاد سلامت**

دکتر محمد شریعتی، عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران هم در پاسخ به

استقلیت اجتماعی

حسین سروقامت

۵۱۴

در برابر آیین‌ه ایستاده، چشم‌در چشم خود دوخته، می‌گویید: «من خوشبختم»

روزهای بعد، همین کار و عبارات دیگر: «امروز، فوق‌العاده است. یک روز استثنایی!»

نه یک بار و دو بار، مکرر در مکرر!

کتاب‌های انگیزشی می‌خوانید؟ در صدد تقویت خودیاری برآمده‌اید؟ احساس توانمندی می‌کنید؟

خب: قیول… اما اگر سر اولین چهارراه یک موتورسیکلت مثل برق رسید و کیف شما را زد، چه؟ تکلیف این خوشبختی کاذب و روز استثنایی چه می‌شود؟

اصلاً… مگر قضا و قدر منتظر مانده که خود را با افکار شما تنظیم کند؟

دوستان! به خدا توکل کنید و از برداری، هوش هیجانی، تفکر زقانه‌ه و نظرات خبرگان کمک بگیرید!

زندگی معجزونی از غم و شادی و شکست و پیروزی است. مسیر خود را می‌رود؛ کتاب‌های زرد به توهم ما پیرامون جهان دامن زنند. ما را روانشناسی خیره و کاربلد جان‌زنند!

گزارش

علیرضا سزاوار

دست ۷ نهاد دولتی دیگر

از حریم رود کرج کوتاه‌شد

۱۶ دستگاه حاکمیتی، دولتی، عمومی و نظامی

دارای ساختمان‌هایی در حریم رودخانه کرج هستند

فاز جدید آزادسازی حریم رودخانه کرج با تخریب بناهای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان آب و فاضلاب، سازمان حفاظت

محیطزیست، وزارت راه، کمیته امداد، ستاد اجرایی فرمان امام و نیروی انتظامی آغاز شد. نزدیک به ۳ کیلومتر از ۱۶ کیلومتر حریم وبستر و طرف رودخانه کرج تا به امروز آزادسازی شده‌است. بستر رودخانه جزو اراضی ملی و ساخت‌وساز در آن غیرقانونی است. حریم رودخانه هم پهنه ۲۰ متری در دو طرف رودخانه است که البته می‌تواند تملک خصوصی هم داشته باشد. البته این تملک خصوصی محدودیت‌هایی در کاربری دارد که از سوی وزارت نیرو و شرکت‌های آب منطقه‌ای تعیین می‌شود. مثلاً کاربری نباید سنگونی و تجاری باشد که رودخانه را آلوده کند. کاربری کشاورزی هم نباید دسترسی به بستر رودخانه را برای لایروبی محدود کند.

■ **رفع تصرفات منابع طبیعی از رود کرج**

صیانت از بیت‌المال در حوزه زمین و رفع تصرفات از منابع طبیعی و اراضی ملی از جمله اولویت‌های دستگاه قضاست. این امر مهم در راستای اجرای بند دوم ماده ۵۶ قانون اساسی انجام می‌شود که بنظر بر احیای حقوق عامه‌است. رودخانه‌های استان البرز منابع آب شرب بر جمعیت‌ترین استان کشور یعنی پایتخت محسوب می‌شوند. در حاشیه رودهای این استان از سوی برخی افراد نفوذ، دستگاه‌های حکومتی و دولتی مستعدحادثاتی نظیر مرگ‌آلودی لایروبی ساخته شده‌است.

این ساختمان‌ها از جنبه‌های گوناگون به ویژه ورود فاضلاب به رودخانه و بستن فضای لایروبی، آسیب‌ها و خسارات جدی به سلامت مردم وارد می‌کند. ریاست قوه قضائیه که رئیس شورای عالی حفظ حقوق بیت‌المال هم هست در جلسه این شورا در روز ۲۸م دی ماه دستور داد تا کار جدی و همه‌جانبه رفع تصرفات منابع طبیعی از رود چالوس شروع شود. وی دستور داد درباره ساختمان‌های دستگاه‌های حکومتی، دولتی و افراد عادی که در حریم بستر رودخانه ساخت و ساز داشته‌اند، اقدامی یکپارچه و هماهنگ صورت گیرد. آقایان اقدام در این زمینه هم با تخریب ساختمان قوه قضائیه آغاز شد

و ۱۲ روز بعد هم به تخریب ساختمان وزارت نیرو رسید.

■ **معمای ویلا‌داری برخی نهادها**

در همین زمینه روز گذشته آزادسازی حریم رودخانه کرج با تخریب بناهای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان آب و فاضلاب، سازمان حفاظت محیطزیست، وزارت راه، کمیته امداد، ستاد اجرایی فرمان امام و نیروی انتظامی ادامه پیدا کرد. در واقع دیروز ساختمان‌نهایی تخریب شد که اصلاً انتظار ویلا‌داری آنها در بستر رود چالوس نبود. سازمان حفاظت محیطزیست به وظیفه‌دار در هر نوع تخلف ساختمان‌سازی حتی در حریم رودخانه‌ها را رصد و گزارش کند. خودش نه در حریم که در بستر رودخانه چالوس ساختمان داشته‌است. کمیته امداد هم به جای اینکه سرمایه‌مزارد خود را سرمایه‌گذاری کند و از سود آن مردم محروم را باری دهد، در بستر رودخانه سرمایه‌گذاری کرده و نیازی به ویلاهای گران‌قیمتی، متخص نیست چه نیازی به ویلاهای کنترا چالوس دارد. ستاد اجرایی فرمان امام هم در حوزه گردشگری فعال است و در بسیاری از استان‌ها در این خصوص سرمایه‌گذاری کرده و نیازی به ویلاهای چالوس نداشت.

■ **آزادسازی ۱۸رصدی**

روز گذشته رئیس کل دادگستری استان البرز درباره رفع تصرفات جدید حریم رودخانه کرج به خبرگزاری صدا و سیما گفت: بیش از آنکه بخواهیم اقدامات مربوط به تخریب را انجام دهیم به دو موضوع محیطزیستی و صدور ابلاغ‌های لازم توجه داشتیم. با توجه به استعلام از سازمان محیطزیست متوجه شدیم امکان سرایت فاضلاب ساختمانی به رودخانه وجود دارد و بر همین اساس رفع تصرف باید حتماً صورت گیرد.

حسین فاضلی هر یکندی، بنا تأکید بر اینکه نزدیک به ۳ کیلومتر از ۱۶ کیلومتر حریم وبستر و طرف رودخانه کرج تا به امروز آزادسازی شده‌است. گفت: با اقدامات صورت گرفته نزدیک به ۱۸ درصد آزادسازی انجام شده‌است. رئیس کل دادگستری استان البرز درباره تعداد دستگاه‌های اجرایی که در منطقه‌ای ساختمان هستند، گفت: ۱۶ دستگاه حاکمیتی، دولتی، اجرایی، عمومی و نظامی دارای ساختمان‌هایی در این مناطق هستند. وی در خصوص مراحل آزادسازی حریم رودخانه کرج گفت: سه مرحله برای این کار در نظر گرفته شده‌است. مرحله اول آزادسازی، مرحله دوم این‌ساز و ایجاد بستر برای بارنجی با ۲۰ درصد ظرفیت بر گزار شود.

رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران از افزایش بودجه فرهنگی و اجتماعی مناطق کبرخودار تهران در سال آینده خبر داد.

خبر کوتاه

■ **رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور گفت:** بیشترین میزان شکایت به حوزه‌های دندان پزشکی با ۹۲۱ پرونده، جراحی عمومی با ۷۷۵ پرونده، پرستاری با ۵۷۶ پرونده، جراحی زنان و زایمان ۵۲۷ پرونده و پزشکی عمومی با ۵۱۷ پرونده مربوط می‌شود.

■ **معاون نظارت و امور مناطق سازمان تاکسیرانی شهر تهران گفت:** طرح برخورد با تاکسیرانان فاقد کارت واکسن کرونا از امروز ۱۶ بهمن در شهر تهران آغاز شده‌است.

■ **استاندار تهران گفت:** مراسم اعتراف در شهرهای قرمز ممنوع است و در شهرهای زرد و نارنجی با ۲۰ درصد ظرفیت برگزار شود.

■ **رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی شهر تهران از** افزایش بودجه فرهنگی و اجتماعی مناطق کبرخودار تهران در سال آینده خبر داد.



حوزه، تاکنون نمایندگان استانی مؤسسات خیریه دارای مراکز

شبه‌خانواده معرفی شده‌اند. وی تصریح کرد: اعضای هیئت مؤسس این کانون، وظیفه رسیدگی به کانون کشوری شبه‌خانواده را برتنی در ارتباط با مسائل فرزندان تحت پوشش مراکز شبه‌خانواده در سطح کشور دارند.

اهداف این کانون، حمایت همه‌جانبه از فرزندان تحت سرپرستی سازمان، حفظ، ارتقا و بهبود سلامت جسمی، روانی، اجتماعی و اخلاقی فرزندان، پیگیری مستمر از نهادهای مراکز مؤثر تصمیم‌ساز برای وضع قوانین تسهیل‌کننده فرزندخواندگی، فرهنگ‌سازی برای ارتقای افکار عمومی نسبت به فرزندان جامعه هدف سازمان و همچنین پیگیری و ارزیابی با نهادهای مختلف در راستای ورود فرزندان به عرصه‌های مختلف ورزشی، اجتماعی، هنری، علمی عنوان شده‌است. گفتنی است مجمع عمومی کانون شبه‌خانواده کشوری با حضور ۵۰نماینده از سراسر کشور در نیمه اول اسفندماه برگزار خواهد شد.



کانون کشوری مراکز شبه‌خانواده از سوی مؤسسات خیریه دارای پروانه فعالیت نگهداری کودکان فاقد سرپرست مؤثر مورد حمایت دفتر کودکان و نوجوانان قرار گرفته‌است که پس از تشکیل هیئت مؤسس از سوی هفت مؤسسه دارای سابقه فعالیت در این